
 
 
 
 

Svar på fullmäktigemotion om att utveckla och trygga Skatila FBK:s verksamhet. 
 
Välfärdsområdesstyrelse 16.12.2024 § 299 
   

Beredare Lindström Torbjörn 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 050 4319600, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Jenni Ingo har den 24.5.20222 inlämnat en motion till välfärdsområdets fullmäktige 
gällande Skatila FBK:s brandstation. Kåren är en frivillig kår med verksamhet i Östra 
Korsholm. Brandkårens verksamhet är specialiserad på bekämpning av översvämningar 
och markbränder. Kårens verksamhet omfattar utöver räddningsberedskapen och 
utryckningarna en aktiv ungdomsverksamhet. Under de senaste åren har ca 15 personer 
aktivt deltagit i verksamheten varav i genomsnitt 6-8 personer deltar i alarm.   

I motionen lyfts oro kring utrymmesbrist och icke ändamålsenliga utrymmen som inte 
uppfyller dagens standarder upp. Vidare önskar man att välfärdsområdet tillgodoser Skatila 
FBK med en mer ändamålsenlig och arbetssäker station. 

Räddningsverket har tagit ställning till motionen. Brandstationsnätet och tillgången på 
räddningsväsendets tjänster är en mångfacetterad helhet. Österbottens räddningsverks 
område innefattar 45 brandstationer och -depåer bemannade med heltidsanställda eller 
avtalsbrandkårister som har antingen brandkårsavtal eller personliga arbetsavtal med 
välfärdsområdet. Varje avtalsbrandkårsstation består av en grupp avtalsbrandkårister som 
larmas vid behov oberoende av tidpunkt på dygnet för att stöda den ordinarie personalen. 
Avtalspersonalen uppgår totalt till cirka 1000 personer och används i första hand inom 
räddningsverksamheten enligt räddningslagens 51 §, men kan även delta i 
olycksförebyggande arbete och andra relevanta uppgifter. 

Brandstations faciliteter 

Österbottens välfärdsområdes fastighetsservice och räddningsverket har genomfört en 
gemensam inspektion av Skatila FBK:s station. Den nuvarande brandstationen bedöms 
som funktionell, men med vissa begränsningar. Utrymmena är trånga, och möjligheten att 
upprätthålla principen om ren och smutsig sida kan inte genomföras fullt ut. Trots detta 
fungerar stationens operativa verksamhet, då brandbilarna kan förvaras och utryckningar 
kan genomföras, om än med små marginaler. 

I nuläget är ingen utvidgning aktuell på grund av den rådande situationen. Dock har 
behovet av mera ändamålsenliga utrymmen identifierats och kommer att beaktas vid 
framtida planering och budgetdiskussioner. Representanter från Skatila FBK har 
involverats i dialogen, och en samstämmighet har nåtts kring stationens behov, det 
rådande ekonomiska läget samt de långsiktiga förutsättningarna för verksamheten. En 
utvidgning av Skatila FBK:s brandstation är inte aktuell inom de närmaste åren, men 
behovet inkluderas i kommande planering. Brandstationens verksamhet anses för 
närvarande tillfredsställande, men den långsiktiga planeringen bör säkerställa att 
nödvändiga resurser kan möta framtida krav. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen besluter att ge ovanstående svar på 
fullmäktigemotionen som redogörelse till välfärdsområdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för 
fullmäktige att motionen härmed är slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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Beredare Lindström Torbjörn 
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Styrelsen 
föreslår, att fullmäktige godkänner ovanstående redogörelse som svar på motionen, samt 
förklarar motionen slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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